MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 21, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025

Altera a Portaria nº 20/2025/ILAACH, ins+tui a Comissão de
Implantação da Polí+ca Linguís+ca Ins+tucional e designa seus
membros.

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria no 251/2025/GR, publicada no Boletim de Serviço
no 111, de 27 de Junho de 2025, no uso das atribuições legais e considerando: a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR,
publicada no Boletim de Serviço no 73, de 21 de agosto de 2020; e o constante no processo administrativo nº 23422.022106/2025-65,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 20/2025/ILAACH, publicada no Boletim de Serviço nº 181, de 02 de Outubro de 2025, que passa a vigorar com as seguintes
alterações:

" Institui a Comissão de Implantação da Política Linguística Institucional e designa seus membros." (NR)

"Art. 1º Instituir Comissão de Implantação da Política Linguística Institucional." (NR)

Art. 2º .........................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

"Art. 3º A Comissão instituída nesta Portaria terá por objeto a implantação da Política Linguística Institucional, a ser submetida à apreciação das demais
instâncias competentes." (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

MARCIA COSSETIN

Portaria nº 21/2025/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 185, de 08 de Outubro de 2025.